
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

19.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 24.10.2023

v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.

1/19/RM/2023 Program schůze rady města
(č. bodu programu: 1)

I. Rada města schvaluje
vložení bodu: Stavební úpravy objektu č. p. 118 do programu.

II. Rada města schvaluje
upravený program 19. schůze rady města.

2/19/RM/2023 Volba člena rady města pověřeného ověřením zápisu a podpisem usnesení
rady města
(č. bodu programu: 2)

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu a podpisem usnesení z 19. schůze rady města člena rady města pana MUDr. Mořice Jurečku.
 

3/19/RM/2023 Kontrola plnění usnesení ze schůzí rady města
(č. bodu programu: 3)

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí rady města.
Trvající úkoly: 38/46/RM/2021, 7/54/RM/2021, 11/11/RM/2023.
Splněné úkoly: 22/18/RM/2023, 30/18/RM/2023.

4/19/RM/2023 Zápisy z výborů zastupitelstva města a komisí rady města
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města bere na vědomí

1. Zápis č. 8 z OV Prchalov ze dne 06.09.2023
2. Zápis č. 12 z OV Hájov ze dne 18.09.2023
3. Zápis č. 7 z FV ze dne 06.09.2023
4. Zápis č. 8 z FV ze dne 04.10.2023
5. Zápis č. 7 z KV ze dne 04.10.2023
6. Zápis č. 9 z OV Prchalov ze dne 06.10.2023
7. Zápis č. 6 z KPOZ ze dne 02.10.2023

5/19/RM/2023 Návrhy, připomínky vedoucích organizací města, tajemníka a vedoucích
odborů MÚ
(č. bodu programu: 5)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky vedoucích organizací města, tajemníka a vedoucích odborů MÚ.



6/19/RM/2023 Valašská rally 2024
(č. bodu programu: 6)

I. Rada města souhlasí
s konáním akce "Valašská rally 2024" na území města Příbora (ulici Hukvaldské) a v místní čás� Hájov, ve dnech
04.04.2024 - 07.04.2024.

7/19/RM/2023 Termíny oddacích dnů v Příboře pro rok 2024
(č. bodu programu: 7)

I. Rada města schvaluje
termíny oddacích dnů v Příboře pro rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

8/19/RM/2023 Pozemek parc. č. 635/8 k. ú. Klokočov u Příbora - vyně� z honitby
(č. bodu programu: 8)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o možnostech vyně� pozemku parc. č. 635/8 v k. ú. Klokočov u Příbora z honitby Příbor - Hájov pro účel
umístění discgolfového mobiliáře.

9/19/RM/2023 Pacht pozemku k. ú. Klokočov u Příbora
(č. bodu programu: 9)

I. Rada města souhlasí
se záměrem propachtovat jihovýchodní část pozemku parc. č. 635/8 v k. ú. Klokočov u Příbora, o celkové výměře

cca 430 m2 panu Janu Lundovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , pro účely ekologického
zájmového chovu domácích zvířat a drůbeže, za podmínek:

pacht na dobu určitou od 01.01.2024 do 30.09.2026,
pachtýř uhradí ušlé pachtovné za bezesmluvní užívání v letech 2015-2023 ve výši 907 Kč,
pachtovné za zemědělský rok 01.10.2023-30.09.2024 bude uhrazeno v plné výši tj. 125 Kč + míra meziroční
inflace za rok 2023 Kč dle údajů ČSÚ,
pachtovné za následující zemědělské roky bude každoročně navýšeno o míru meziroční inflace dle údajů
ČSÚ,
po ukončení pachtu pachtýř na vlastní náklady odstraní z pozemku všechny dočasné stavby - ohrazení,
přístřešky apod.,
maximální počet kusů zvířat a drůbeže chovaných na pozemku bude odpovídat platným vyhláškám a
normám,
v plné míře a ve stanovených termínech budou splněny požadavky města uvedené ve výzvě ze dne
06.09.2023 ohledně vyklizení pozemků u střelnice a bude uhrazeno ušlé pachtovné za jejich užívání.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zajis�t zveřejnění záměru dle čás� I. tohoto usnesení na úřední desce MÚ po dobu 15 dnů.
Termín: 03.11.2023

10/19/RM/2023 Stavební úpravy objektu č. p. 118
(č. bodu programu: 10)

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 46/2023/SD mezi městem Příborem a společnos� NOSTA, s.r.o., IČO 47671416,
na realizaci akce "Stavební úpravy objektu č. p. 118", který zohledňuje vícepráce a méněpráce popsané ve
změnovém listu ZL-01 navýšením celkové ceny díla o 98 643,93 Kč bez DPH dle předloženého materiálu.

11/19/RM/2023 Úprava křižovatky ulic Frenštátské a Oldřicha Helmy v Příboře
(č. bodu programu: 11)

I. Rada města schvaluje



koncept projektové dokumentace „Úprava křižovatky ulic Frenštátské a Oldřicha Helmy v Příboře“.

12/19/RM/2023 Novostavba MŠ Z43 v Příboře
(č. bodu programu: 12)

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou v uzavřeném zadávacím řízení na výběr zpracovatele architektonické
studie „Novostavba MŠ Z43 v Příboře“ dle předloženého materiálu.

II. Rada města jmenuje
hodno�cí komisi pro výběr zpracovatele studie „Novostavba MŠ Z43 v Příboře“ ve složení: Mgr. Pavlína Jordánková,
Ing. Ivo Kunčar, Ing. arch. Jan Malík, Ing. Romana Šašinková, DiS., Mgr. Jiří Tuza.

13/19/RM/2023 Návrh akcí obnovy připravovaných v Programu regenerace MPR Příbor na rok
2024
(č. bodu programu: 13)

I. Rada města bere na vědomí
zařazení akcí obnovy kulturních památek do Anketního dotazníku Programu regenerace městských památkových
rezervací a městských památkových zón na rok 2024 dle podkladového materiálu.

14/19/RM/2023 Informace o záměrech společnos� Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně
(č. bodu programu: 14)

I. Rada města bere na vědomí
informaci OIRSM o jednání s ředitelkou společnos� Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. prověřit reálnost stavebně technického propojení objektů č. p. 238 a č. p. 1524 na ulici Jičínské.
Termín: 30.04.2024

15/19/RM/2023 Skatepark Příbor
(č. bodu programu: 15)

I. Rada města bere na vědomí
informace o dosavadní projektové přípravě akce „Skatepark Příbor“.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy č.23_SOP_01_4122233051 o zřízení odběrného místa nízkého napě� se společnos� ČEZ
Distribuce, a. s., Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, v předložené podobě.

16/19/RM/2023 Příjezdová komunikace k ZO na ul. Masarykově
(č. bodu programu: 16)

I. Rada města bere na vědomí
informace o dosavadním postupu projektové přípravy akce „Příjezdová komunikace k ZO na ul. Masarykově“.

II. Rada města schvaluje
projektovou dokumentaci akce „Příjezdová komunikace k ZO na ul. Masarykově“,  v předložené podobě.

III. Rada města pověřuje
pracovnici odboru inves�c, rozvoje a správy majetku paní Lenku Habdasovou pro další jednání se zástupci Základní
organizace ČZS Příbor Jičínská.

17/19/RM/2023 Stavební úpravy objektu č. p. 118
(č. bodu programu: 17)

I. Rada města souhlasí



s odkoupením stávající plynové přípojky k objektu č. p. 118 od společnos� GasNet, s.r.o., IČO 27295567, za její
zůstatkovou hodnotu 5 000 Kč bez DPH dle předloženého návrhu.

18/19/RM/2023 Žádost o poskytnu� individuální dotace
(č. bodu programu: 19)

I. Rada města rozhoduje
poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Příbora ve výši 19 400 Kč žadateli REKVAL, s.r.o., se sídlem 28.
října 68/165, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, IČO 603283053, účelově určenou na projekt XI. ročník Freudových
dnů - zajištění odborného programu přednášejících a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnu�
individuální dotace z rozpočtu města Příbora na rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ve výši 19 400 Kč
mezi městem Příborem, se sídlem náměs� Sigmunda Freuda 19, Příbor, 742 58, IČO 00298328 a příjemcem dotace
REKVAL, s.r.o., se sídlem 28. října 68/165, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, IČO 603283053.

19/19/RM/2023 ODBORNÁ UČEBNA - Základní škola Příbor, Jičínská 486 - Dodatek č. 1 ke
Kupní smlouvě č. 0242/2023
(č. bodu programu: 20)

I. Rada města schvaluje
v předloženém znění Dodatek č. 1 Kupní smlouvy mezi městem Příborem a PWR computers a.s., 28. října 212/227,
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 48394246, jejímž předmětem je dodávka IT vybavení a pomůcek do odborné
učebny na Základní škole Příbor, Jičínská 486, kterým se upravují podmínky plnění specifikované v článku III. Kupní
smlouvy bod 1.

20/19/RM/2023 Přesun prostředků ve výdajové čás� rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy na
§ 2334
(č. bodu programu: 21)

I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výši 20 000 Kč z výdajové čás� rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy na § 2334 Revitalizace
vodních systémů, které budou použity na zpracování a dodání podkladů týkající se podání žádos� o dotaci na
projekt "Adaptace krajiny na klima�ckou změnu a celoplošná zádrž vody na katastrálním území obce Příbor" z
programu Národního plánu obnovy.
 

II. Rada města souhlasí
s podáním žádos�  o dotaci na projekt "Adaptace krajiny na klima�ckou změnu a celoplošná zádrž vody na
katastrálním území obce Příbor" z Národního plánu obnovy: Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny,
komponenta 2.9., Inves�ce 4 Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu pro roky 2022 -
2025.

21/19/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného nadačního
příspěvku Základní školou Příbor, Jičínská 486
(č. bodu programu: 22)

I. Rada města souhlasí
s přije�m nadačního příspěvku Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací ve
výši 5 600 Kč od Nadace Terezy Maxové dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1 na podporu vzdělávání
ukrajinských žáků a studentů v ČR.

22/19/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Základní školou Příbor, Jičínská 486
(č. bodu programu: 23)

I. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací až do
celkové výše 21 500 Kč od společnos� Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. se sídlem Evropská 2690/17, 160 00
Praha 6, IČO 29005469 na úhradu nákladů na zkvalitnění výuky v rámci projektu "Pomáháme školám k úspěchu".



23/19/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Základní školou Npor. Loma Příbor, Školní 1510
(č. bodu programu: 24)

I. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou
organizací až do celkové výše 29 000 Kč od společnos� Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. se sídlem Evropská
2690/17, 160 00 Praha 6, IČO 29005469 na úhradu nákladů na zkvalitnění výuky v rámci projektu "Pomáháme
školám k úspěchu".

24/19/RM/2023 Návrh rozpočtu města Příbora na rok 2024
(č. bodu programu: 25)

I. Rada města projednala
návrh rozpočtu města Příbora na rok 2024.

25/19/RM/2023 Informace, podněty a připomínky členů rady města
(č. bodu programu: 26)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů rady města.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Změna organizačního řádu Městského úřadu Příbor
(č. bodu programu: 18)

I. Rada města schvaluje
organizační řád Městského úřadu Příbor, ve znění přílohy č. 3.

Ing. Bohuslav Majer, v. r.
místostarosta

MUDr. Mořic Jurečka, v. r.
radní


